REQUERIMENTO DE DESTAQUE

PARA VOTAÇÃO EM SEPARADO - CN

A VL~(Ac.Ób
Aotsí~

Veto Total aposto ao Projeto de Lei do Senado nº 416, de 2009 (nº 6.718/2009, na Câmara
dos Deputados), que "Altera a Lei nº 10.205, de 21 de março de 2001, para garantir a todos

os paciente do Sistema Único de Saúde a disponibilização de sangue, componentes,
hemoderivados, medicamentos e demais recursos necessários ao diagnóstico, à prevenção e

ao tratamento de suas doenças".

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 106-D do Regimento Comum, destaque

para Votação em Separado do Veto Total Nº 59, de 2019 aposto ao Projeto de

Lei do Senado nº 416, de 2009 (nº 6.718/2009, na Câmara dos Deputados), que
11 Aitera a Lei nº 10.205, de 21 de março de 2001, para garantir a todos os

paciente do Sistema Único de Saúde a disponibilização de sangue,

componentes, hemoderivados, medicamentos e demais recursos necessários

ao diagnóstico, à prevenção e ao tratamento de suas doenças ...

Sala das Sessões, em 10 de Março de 2020